CÂMARA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

              Avenida Epifânio Dória, 18 - Centro – CEP 49.490.000

www.camarapocoverde.se.gov.br

cmpverde.se@bol.com.br

CNPJ 32.741.571/0001-73

Fone: (79) 3549-1454

____________________________________________________________

www.camarapocoverde.se.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 060/2018

Fundamentado no Regimento Interno dessa Egrégia Corte

Legislativa, submeto à apreciação dos senhores Vereadores a presente

Indicação:

O senhor vereador José Alessandro Santana Farias/PC do B no

uso de suas atribuições legais propõe a presente Indicação a este Poder

Legislativo, solicitando o que segue:

1. Providencias EMERGENCIAIS voltadas para a realização de

Audiência Pública, com a participação da Secretaria Municipal de

Agricultura, Sindicato dos Trabalhadores Rurais, EMDAGRO,

Banco do Brasil e DESO, para discussão de medidas voltadas para

amenizar os efeitos da estiagem que assolou esta municipalidade.

Justificativa:

Tal iniciativa terá  como principal objetivo traçar metas para

redução dos efeitos da estiagem na economia local e proporcionar

mecanismos para sobrevivência dos agricultores.

Sala das Sessões, 09 de agosto de 2018.

José Alessandro Santana Farias/PC do B

Primeiro Secretário